*Stella super
Nonni ca-
put appa-
rens.**Nonni ma-
nus ad ora-
tionem ex-
tensa instar
lampadum
fulgent.*

Alius autem quidam de senibus ipsius coenobij narravit nobis de eodem abate Nonno, dicens: Nocte quadam priusquam pulsaret signum, egressus de cellulâ meâ, ibam ad ecclesiam. Et aspicio senem ante ecclesiam stantem, & extensis in cælum manibus orantem: lucebant autem manus eius quasi lampades ignis. Quare metu perterritus recessi.

Vita sancti senis CHRISTOPHORI,
genere Romani.

CAP. CV.

*Theodorus
monachus
coenobij
S.Theo-
dosij.*

CV M in Alexandriâ essemus, accessimus ad abbatem Theodorum, qui erat in sanctâ Sophiâ prope Pharum. Et narravit nobis senex, dicens: Ego in coenobio sancti patris nostri Theodosij, quod est in eremo sanctæ Christi Dei nostri ciuitatis, saeculo renuntiaui; inueniique illuc senem magnum valde nomine Christophorum, Romanum genere. Die igitur quadam prostratus ante illum, dixi: Fac charitatem, pater, & dic mihi quid in iuuentute tua operabaris. Cumque multum à me rogatus fuisset senex, agnito quod propter utilitatem animæ illum rogassem, enarrauit mihi, dicens: Quando saeculo renuntiaui, fili, magnum habui feruorem, summamque desiderij alacritatem ad monasticam vitam: ac diebus quidem exercabar in regulari psalmodiâ, noctibusverò pergebam in speluncâ, in qua & sanctus Theodosius, & sancti patres reliqui orare consueuerant; descendensque in speluncam, cenis flecebam genua, & procidebam Deo per gradus singulos, sunt autem numero decem & octo. Cumque per omnes gradus

descendissem, permanebam illic, donec pulsaret signum. Tunc ibam ad synaxim cum patribus. Cum autem opus istud undecim annis absque intermissione fecisset, cum ieiunijs multis, & continentia, & nuditate rerum omniū, & obedientia, & labore corporali, veni nocte quadam secundum consuetudinem, ut in speluncam descenderem. Cumque implesem orationem per singulos gradus, venturusque essem in speluncæ paumentum, factus in extasi, video totum speluncæ paumentum candelis plenum, ex quibus aliæ quidem accensæ erant, aliæ non. Aspicio autem & duos viros chlamyde induitos, candidoq; habitu amictos, eaſdem candelas præparantes. Ego autem dixi illis: Ut quid posuistis hic candelas istas, nec permittitis nos descendere, & orare? Qui respondentes dixerunt mihi: Patrum candelæ sunt. Dixi autem ad eos rursum: Cur aliæ ex illis ardent, aliæ non? Responderunt: Qui volunt, candelas suas accenderunt, & qui nolunt, non accenderunt. Aio ad illos iterum: Facite charitatem; candela mea ardet, an non ardet? Illi autem dixerunt: Ora, & accendimus illam. Tunc dico illis: Adhuc oro. Et quid usque modò faciebam? Atque in hoc verbo ad me ipsum reuersus sum, conuersusque ultra iam neminem vidi. Tunc dixi in meipso: Christophore, maiori labore opus est. Et manè facto, recessi de monasterio, & profectus sum ad montem Sina, nihil ferens mecum, nisi quo in duebar tantum. Cumque illic egisset annos quinquaginta, venit mihi vox, dicens: Christophore, Christophore, redi in coenobium tuum ubi etiam benè certasti, ut illic consummîris cum patribus tuis. Et modico tempore posteaquam mihi ista dixerat, sancta illius anima in pace requieuit.

*Visio eius
de accensis
candela
ritè certan-
tium.*

Rursum enarrauit nobis idem Theodorus de eodem abate Christophoro. Dicebat, inquit, senex: Die quadam ascendi in sanctam ciuitatem, ut adorarem sanctam crucem. Et cum adorasse, & iam exire, aspicio fratrem quemdam in limine atrij pretiosæ crucis, neque intrantem, neque exeuntem. Aspicio item & duos coruos impudenter ante illius faciem volantes, & alis suis oculos eius importunè impetentes, nec illum intrare permetentes. Intellexi vero eos dæmones esse, & dixi illi: Dic, frater, cur stas in medio ianuae, nec intras? Qui ait mihi: Ignosce mihi, pater mi, cogitationes habeo, ex quibus una mihi dicit: Ingredere, & adora pretiosam crucem. alia dicit: Non, sed vade, & fac ¹⁷ responsum, & aliâ vice adorabis. Ego autem ut audiui, tenui manum ipsius, & introduxi

*Ierosolyma
tendit ad
crucem ad-
orandam.**Dæmones
adora-
cio-
nem crucis
impediti.*

in

*Christo-
phorus cen-
ties de no-
te flectit
genua.*

in templum : & continuò fuderunt corui. Cumque fecissem illum adorare sanctam crucem , & sanctam Christi Domini resurrectionem,dimisi eum in pace.Hæc autem, inquit Theodorus , mihi senex enarravit, quia vidi me multum in ministeriis distentum , & orationis negligenter.

CAP. CVI.

Relatio abbatis THEODORI de monacho Syro Seueriano.

Monachus
die noctu*is*
semper
psallens,
nemini lo-
quens.

NARRAVIT iterum nobis idem abbas Theodorus, dicens : Xenodochium est hic prope Pharam , inter sanctam Sophiam & sanctum Faustum : qui autem illi præterat , die quadam orauit me, ut irem in xenodochium , & ibi morarer paucis diebus . Abiens igitur inueni illic monachum quemdam hospitio susceptum , Syrum genere , nihil habentem præter ciliicum , & pallium , & panes paucos. Stabat autem in uno angulo , semper die noctu*is* psallens , & nemini loquens. Veniente vero die sancta Dominic*a*, abij ad illum, dicens : Veni, frater, ad sanctam Sophiam , ut communices sanctis venerandisque mysteriis . Qui ait : Non venio . Ad quem ego : Cur, o te ? Ait mihi : Quia Seuerianus sum , & non communico Ecclesiæ . Audiens ego , quia non communicaret sanctæ & apostolicæ Ecclesiæ , simulque videns illius optimam conuersationem , vitamque virtutibus plenam , abij lugens in cellulam meam , & clausa ianuâ , prostrauit meipsum in faciem coram Domino per dies tres , & orabam illum cum lacrymis multis , dicens : Dominator Christe Deus noster , qui propter ineffabilem tuam immensamque clementiam inclinati cælos , & descendisti propter salutem nostram , qui incarnatus es ex sancta Dominâ nostrâ Dei genitrix semperque virgine Mariâ , reuelasti mihi qui sint qui bene & recte credunt ; nosne qui sanctæ Ecclesiæ iungimur , an qui Seuero consentiunt. Die vero tertiat venit mihi vox inuisibiliter , dicens : Vade Theodore , inspice fidem ipsius. In crastinum igitur profectus , sed ante illum , exspectas videre aliquid , iuxta quod mihi vox dixerat : & cum mansisset sedens quasi vñâ horâ , & intuerer in ipsum stantem , & voce Syra psallentem , vidi teste Deo , filij , columbam super caput eius stantem fuliginosam , veluti ex coquinâ venientem , squalidam ac foetidam . Tunc agnoui eam , quæ mihi apparuerat , caliginosam foetidamque columbam , ipsius esse fidem. Hæc autem nobis narravit in veritate cum multis lacrymis & singultibus sancta ipsius anima.

Praua mo-
nachis Se-
uerianis fu-
des fuligi-
nosâ co-
lumbâ de-
claratur.

Vita abbatis Gerasimi.

VNO ferè milliaro distat à Iordanे monasterium , quod abbatis Gerasimi dicitur. In hoc monasterium aduenientibus nobis narrauerunt qui illic morabantur senes de abate Gerasimo , quod die quadam ambulans super Iordanis ripam , obuium habuit leonem valde rugientem , suspenso pede , cui infixus erat ex calamo aculeus , adeò ut ex hoc pes ipse intumuissest , & sanie plenus effectus esset. Cùm igitur vidisset leo senem , ostendebat illi vulneratum ex infixo aculeo pedem , flens quodammodo & obsecrans , ut illi curam adhiberet. Cùm ergo vidisset eum senex tali necessitate constrictum , sedens apprehendit eius pedem , aperiensq; vulnus eduxit aculeum infixum , cum magnâ putredinis copiâ , diligenterq; depurgato vulnere , & panno alligato , dimisit eum. Leo autem cùm se curatum vidisset , noluit senem deserere , sed ut charus discipulus , quocumque pergeret , magistrum sequebatur , ita ut admiraretur senex tantam feræ gratitudinem . Igitur ex tunc senex nutriebat eum , mittens ante illum panem & insulsa legumina .

Habebat autem ipsum monasterium asinum vnum , ad ferendam aquam pro necessitate fratrum de Iordanë . Consuetudinem autem fecerat senex , ut curam pascendi asini leo haberet. Itaque abiens cum illo iuxta Iordanis ripas , pascentem obseruabat. Quadam autem die dum pasceretur asinus , leo se ab illo longiusculè auertit , cùm ecce camelarius ex Arabiâ veniens , inuentum asinum accepit , & secum duxit. Leo vero , amissio asino , redit in monasterium tristis valde , & deiecta facie ac ceruice , ad abbatem suum . Abbas igitur Gerasimus putauit , quod asinum comedisset leo , & ait illi : Vbi est asinus ? Ille vero quasi homo stabat tacens , & deorsum aspiciens . Dicit ei senex : Comedisti eum : benedictus Dominus . Quidquid faciebat asinus , amodò facies tu . Ex tunc igitur leo , iubente sene , portabat ¹⁸ canthelium eariantem amphoras quatuor , ferebatque aquam in monasterium .

Die vero quadam venit miles quidam ad senem benedictionis gratiâ . Qui cùm videleret leonem baiularem aquam , didicissetque caussam , misertus est eius , proferensque tria numismata dedit senibus , ut emerent asinum ad ipsius aquæ ministerium , & liberarent eâ necessitate leonem . Breui autem transacto tempore , postquam liberatus à labore fuerat , camelarius ille , qui asinum

Gerasimus
ex leonis
pede acu-
leum ex-
trahit.

Leo ex gra-
titudine
asiduus
Gerasimo
comes.

Asini pa-
scendicu-
ram gerit.

Camela-
rius Arab
asinum
pradatur.

Leo asini
officium fe-
rendo aquâ
supplet.

SPIRIT. asinum abstulerat , veniebat ferens triticum , vt venumdaret illud in sanctâ ciuitate , habens & asinum secum . Et cum transisset Iordanem , accidit vt occurreret leoni : quo viso , dimisit camelos , & fugit . Leo autem , cognito asino , currexit ad eum , & ore , vt solebat , eius capistrum mordens , traxit eum cum tribus camelis , & gaudens simul & rugiens , quod perditum asellum reperisset , venit ad senem . Senex autem putabat , quod asinum leo comedisset : tunc vero didicit , quia insidias passus fuisse leo . Imposuit autem nomen leoni Iordanem . Egit itaque leo in monasterio cum fratribus plus quam quinque annos , numquam recedens a seno .

Cum autem migrasset ad Dominum abbas Gerasimus , & a patribus sepultus esset , per dispensationem Dei leo tunc in monasterio inuentus non est . Post modicum vero venit leo in monasterium , & quererebat senem suum . Abbas autem Sabbatius Cilix , qui & discipulus fuerat abbatis Gerasimi , viso illo , dixit ei : Iordanus , senex noster dimisit nos orphanos , & migrauit ad Dominum ; sed accipe , & comedere . Leo autem comedere solebat , sed iugiter huc atque illuc se vertens circumspiciebat , quarens videre senem suum , ac rugitu magno ipsius absentiam se ferre non posse significans . Abbas autem Sabbatius , & senes reliqui fricantes eius ceruicem , dicebant ei : Migrauit senex ad Dominum , & dimisit nos . Sed ista dicentes non poterant tamen illius voces & eiulatus mitigare , sed quanto amplius ipsum verbis fouere ac solari se existimabant , tanto ipse magis eiulabat , maioriique rugitu vtebatur , & lamenta adiiciebat , ostendens ex voce , facie , & oculis moerorem , quem habebat non videns senem . Tunc ait illi abbas Sabbatius : Veni mecum , ex quo non credis nobis , & ostendam tibi , ubi positus est senex noster . Sumensque eum duxit , ubi illum sepelierant . Distabat autem ab ecclesiâ quasi passibus quinque . Et stans abbas Sabbatius supra sepulcrum abbatis Gerasimi , dixit leoni : Ecce hic senex noster sepultus est . & inclinauit genua sua abbas Sabbatius supra sepulcrum senis . Cum ergo id leo audisset , & vidisset prostratum super tumulum abbatem Sabbatium , & flentem , tunc & ipse prostrauit se , percutiens in terram caput suum vehementer , & rugiens ; atque ita continuo defunctus est super sepulcrum senis .

Leo non capiens super morte Gerasimi solatium , super sepulcrum eius moritur.

Hoc autem totum factum est , non quia animam rationalem habuisse leo putandus sit , sed quod Deus voluerit glorificantes se glorificare , non solum in vita hac , sed etiam

post mortem , & monstrare nobis qualem bestiae primo homini habuerint subiectionem bestiae , priusquam inobediens esset mandato , & antequam excideret e paradiso deliciarum .

Vita PRESBYTERI virginis , eiusque vxoris itidem virginis.

CAP. CVIII

Cum in Samum insulam venissimus , vidimus in coenobio , quod Charixeni appellatur , abbatem Isidorum ipsius monasterij patrem , virum eximiae virtutis , & magnae ad omnes charitatis , simplicitateq; & humilitate maxime ornatum : quem etiam post aliquantulum temporis Episcopum in eadem regione constitutum scimus . Hic enarravit nobis , dicens :

Est in octavo huius ciuitatis millario vi- Quidam
cum uxore
continens
in matrimonia. cus habens etiam ecclesiam : in hac presbyter quidam fuit valde mirabilis , quem parentes inuitum & renitentem vxorem accipere compulerunt . Verum ille non solum voluptatis illecebrâ captus non est , quamvis iuuenis existeret , & legitimæ coniunctus vxori , sed & ipsam induxit castè secum ac pudicè viuere . Didicerunt igitur ambo psalterium , amboque simul in ecclesiâ psallebant , seruantes se ipsos virgines usque in finem . Hic itaque presbyter die quadam falsâ calumniam apud episcopum accusatus est . Quem episcopus ignorans institutum eius , accersiuit ex vico , & misit in carcerem , in quem solebant peccantes clerici includi & custodiri .

Cum igitur esset in carcere , adueniente sancto die Dominico , apparuit ei iuuenis formosus valde , dixitque ei : Surge , presbyter , vade in ecclesiam tuam , vt sanctam oblationem offeras . Ait illi presbyter : Non possum , quia inclusus sum . Dixit ei is qui apparuit : Ego tibi aperio carcerem ; veni , sequere me . aperiensque ianuam , ante illum exiit . Cum vero egressi essent , ambulauit ille usque dum mille passibus distaret à carcere vico presbyteri . Facta autem die , qui custodiebat carcerem , ingressus est requirens eum , ubi clausus fuerat . Et non inueniens , perrexit ad episcopum dicens : Effugit presbyter , me habente clauem . Putans igitur episcopus , quia effugisset , misit vnum de seruis episcopatus dicens : Vade , & vide , si presbyter in vico suo est , nihilque illi interrim dicas . Profectus ergo puer illum inuenit in ecclesiâ sanctam oblationem offerentem . Reuersusq; dixit episcopo , illic esse presbyterum , ac eum se repperisse offerentem sacrificium . Episcopus autem magis ac magis contra illum indignatus , iurauit , quod in

Ab Angelo
cavere
educitur,
vt Missam
die Dominicam
co celebret.

in crastinum eum cum summâ ignominia
reduceret.